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Witamina D chroni otyłe dzieci przed astmą

Zwiększenie poziomu witaminy D u otyłych dzieci narażonych na działanie
zanieczyszczonego powietrza w domu może chronić je przed astmą - informuje "The Journal
of Allergy and Clinical Immunology: In Practice".
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Zanieczyszczone powietrze w domu bywa skutkiem palenia papierosów, gotowania, palenia świec
zapachowych czy kadzideł i wpływa na zaostrzenie objawów astmy u dzieci, a także zwiększa
częstotliwość wizyt w szpitalu - piszą autorzy.

Naukowcy z John Hopkins University School of Medicine w Baltimore badali wpływ zanieczyszczenia
powietrza w domach i poziomu witaminy D we krwi u 120 dzieci w wieku szkolnym. Otyłość
występowała u jednej trzeciej uczniów. Ewaluacje przeprowadzane były na początku badań,
a następnie trzy razy w ciągu dziewięciu miesięcy.

Niski poziom witaminy D miał związek z nasileniem objawów astmy u dzieci otyłych. Zauważono
jednocześnie, że w przypadku otyłych dzieci z domów, w których powietrze zanieczyszczone było
w największym stopniu, wysoki poziom witaminy D we krwi przekładał się na znacznie łagodniejsze
objawy astmy.

"Zaskoczyło nas to, że rezultaty były najbardziej widoczne w grupie dzieci otyłych. Zwraca to uwagę
na trzeci istotny czynnik, który powinien być brany pod uwagę przy określaniu ryzyka astmy, tj. na
epidemię otyłości" - mówi dr Sonali Bose, autorka analizy.

Witamina D może łagodzić objawy astmy poprzez aktywowanie szlaków związanych z działaniem
układu odpornościowego i przeciwutleniaczy. Jej poziom można podnieść poprzez zwiększenie
ekspozycji na słońce, suplementację czy spożywanie produktów bogatych w witaminę D, czyli m.in.
tłustych ryb - przypominają autorzy.

Źródło: pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  
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